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Punkt 1: Orientering om indsats for de mest sårbare småbørn

24/1182

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at tage status om Sundhedsplejens indsats ”VIPP-PUF” til
efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Denne sag giver status på Sundhedsplejens indsats til småbørn med mental sårbarhed, Video-feedback Intervention to
promote Positive Parenting - Psykisk Udvikling og Funktion (VIPP-PUF).

 

I 2020 indgik Sundhedsplejen kontrakt med Syddansk Universitet (SDU) om uddannelse af tre sundhedsplejersker til
anvendelse af VIPP-PUF. Projektet handler om udvikling af indsatsen og om deltagelse i forskningsprojektet "Små Børns
Sundhed" sammen med 15 andre kommuners sundhedspleje. Sundhedsplejens medvirken i forskningen var delvist
finansieret af SDU, Novo Nordisk Fonden og delvist af sundhedsplejens egen økonomi.

Rekruttering til VIPP-PUF indsatserne i Hillerød Kommune foregik i perioden den 1. marts 2023 - 31. oktober 2023. I
perioden er der gennemført 14 forløb.

 

Formål

VIPP-PUF indsatsen er en evidensbaseret metode til at fremme udviklingen hos de 10% mest sårbare småbørn i
befolkningen og til at forebygge, at de udvikler mentale helbredsproblemer og psykisk sygdom. Indsatsen er
manualbaseret og omfatter seks hjemmebesøg fordelt over ca. 14 uger. Der tages udgangspunkt i små videooptagelser af
barnets leg og spisning.

 

Sundhedsplejen har siden 2018 benyttet sig af ”PUF-programmet” – et valideret screeningsværktøj (skema), der udløser
tilbud om ekstra indsats fra Sundhedsplejen, hvis PUF-scoren ligger højt inden for forskellige sårbarhedsområder. Ekstra
indsatsen ydes af familiens sundhedsplejerske, som tilbyder behovsbesøg målrettet de sårbarheder, som PUF-scoren har
vist.

VIPP-PUF har siden 1. marts 2023 erstattet indsatsen til de udviklingsmæssigt mest sårbare småbørn i de tilfælde, hvor
screeningen viser 3 eller flere sårbarheder.

 

Begge metoder er evidensbaserede og standardiserede til danske småbørn, og begge tager udgangspunktet i de
lovgivningsmæssige forudsætninger for forebyggelse i kommunerne. Dette fremhæves i en ekspertgrupperapport fra
Vidensråd for forebyggelse, der netop understreger nødvendigheden af evidensbaserede metoder, der dækker hele spektret
af mental sårbarhed, og som bygger på udviklingspotentialer hos barnet via et følsomt forældreskab.

 

Evaluering og forankring

I forskningsprojektet evalueres VIPP-PUF indsatsen systematisk. Udviklingen hos børn, der får en VIPP-PUF indsats,
sammenlignes med udviklingen hos børn, der får sundhedspleje som vanligt. Follow-up undersøgelserne afsluttes i 2025,
og de endelige analyseresultater foreligger i 2026. Forskningsprojektet inkluderer en løbende procesevaluering med



systematisk kvantitativ og kvalitativ monitorering, og løbende rapportering fra VIPP-PUF sundhedsplejersker. På
baggrund af disse data kan det på nuværende tidspunkt konkluderes, at sundhedsplejerskerne oplever indsatsen som
meningsfuld og effektiv – de ser tydelige positive forandringer hos børn og forældre, og forældrene tager godt imod
VIPP-PUF indsatsen.

 

Det har været muligt at overføre den tilførte økonomi fra SDU i 2023 til 2024, i alt 155.000 kr. Sundhedsplejen har derfor
– med udgangspunkt i ovenstående foreløbige positive konklusioner og den overførte økonomi – planlagt at tilbyde 12
VIPP-PUF indsatser i 2024. Dette for fortsat at kunne tilbyde 12 forældrepar en effektiv og meningsfuld indsats, og
samtidig vedligeholde de tre specialuddannede sundhedsplejerskers kompetencer i den manualbaseret indsats.

 

Der er på nuværende tidspunkt ikke midler til at fortsætte tilbuddet udover 2024. Ved overgang til barnets lov har
Regeringen og KL indgået en økonomiaftale om tilførsel af DUT-midler. For 2025 tænkes en del af disse midler tilført
spædbarnsindsatsen i Familiesektionen og i sundhedsplejen, og her vil enkelte VIPP-PUF forløb kunne tilbydes, når det er
relevant og der samtidig er kapacitet til det.  Selvom forskningsprojektet endnu ikke er afsluttet, er de indledende
resultater så lovende, at det anbefales at videreføre projektets metoder.

 

Hvis VIPP-PUF ikke kan tilbydes til de udviklingsmæssigt mest sårbare småbørn, fortsætter sundhedsplejen med de
indsatser, som blev tilbudt før VIPP-PUF indsatsen. Her en fortsat brug af screeningsværktøjet ”PUF-programmet” i 9-10
mdr. besøget – og hvis der screenes for 3 eller flere sårbarheder, tilbydes behovsbesøg. Derudover henvises til
tværfaglige kollegaer, når behovsbesøg ikke afhjælper problematikkerne.

 

De tre sundhedsplejersker, som er uddannet i metoden VIPP-PUF, vil fortsat have den teoretiske viden om metoden med
sig, og kan bruge den, som baggrund i deres indsatser. Der er dog risiko for, at viden vil ”udvandes” over tid, da metoden
ikke bliver vedligeholdt. Dette er en risiko, da udgangspunktet for indsatsen er en særlig manualbaseret metode, der ikke
længere kan bruges.

 

Janni Ammitzbøll, forsker i børn og unges sundhed for Statens Institut for Folkesundhed, præsenterer VIPP-PUF for
Børne, Familie og Ungeudvalget på mødet den 12. juni.

Retsgrundlag

Ingen relevans for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 2: Budget 2025-2028, Børn, Familie og Ungeudvalget

23/14944

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2025-2028 videre i sin helhed
til at indgå i det samlede omprioriteringskatalog til 1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 28. august 2024.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Budgetforslaget i sin helhed sendes videre til budgetforhandlingerne med den ændring ift. akt. 43 om, at budgetskabelon
vedr. 43AU2025-003 justeres ift. projektets justerede tidsplan, da bygningen nu først forventes at stå færdig i januar 2026.
Dvs. 215.000 kr. i 2025 og 745.000 kr. i 2026. Desuden sendes 43FF2025-001 ikke videre.

 

Søren Lerche (F) deltog ikke i behandlingen af budgetpunktet vedr. aktivitetsområde 43 ift. kriminalpræventive og
boligsociale aktiviteter, da han, jf. forvaltningslovens § 3 stk. 1 som ansat i StreetLab, var inhabil.

 

Fraværende: Søren Lerche (F)

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser af forslag til omprioriteringskatalog sender sine
budgetforslag for 2025-2028 videre i deres helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.

 

Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag og
anlægsønsker.

 

Det samlede budgetmateriale sendes i høring i perioden 21. juni til 14. august 2024.

 

Ved godkendelse af tidsplan for budgetprocessen i 2024 for budget 2025-2028 besluttede økonomiudvalget, at
fagudvalgene i den kommende budgetproces skal have information om det forslag til besparelser på forvaltningens
personaleressourcer, som økonomiudvalget oversender til budgetforhandlingerne. Finansieringsforslag til udmøntning af
den administrative reduktion, som økonomiudvalget behandlede i maj, vedlægges derfor som bilag til information til
fagudvalgenes møder i juni.

 

På byrådsmødet i december 2023 blev det besluttet, at udmøntningsplanen bliver vedlagt som orientering til
fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni 2024 uden yderligere opfølgning.

 

Forvaltningen vender tilbage til byrådet med informationer om konsekvenser af den indgåede aftale om kommunernes
økonomi for 2025 mellem regeringen og KL. Konsekvenserne af Lov- og Cirkulæreprogrammet kendes dog ikke før sidst
i juli måned 2024. Desuden vil KL sidst i juni måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag

Kommunestyrelsesloven § 40.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Finansieringsforslag 2025-2028 - BFU - Juni

Aktivitetsudvidelser 2025-2028 - BFU - Juni

Anlægsønsker 2025-2028 BFU juni

133041-23 Udmøntningsplan 2024 - BFU

Fraværende Søren Lerche Mørck



Punkt 3: Beslutning om skoleudviklingssamtaler i skoleårene 2024-25 og
2025-26 samt orientering om afholdte samtaler

23/1366

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at;

1. tage referaterne fra skoleudviklingssamtaler i 2024 til efterretning
2. indstille til økonomiudvalget at indstille til byrådet, at fortsætte med uændrede rammer om

skolesudviklingssamtalerne i de kommende to skoleår.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Sagen blev behandlet som sag nr. 5.

 

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Annette Rieva (V)

Sagsfremstilling

Folkeskoleloven har i de to sidste år fastlagt, at kommunalbestyrelsen skal holde en årlig skoleudviklingssamtale med
skolens leder. Formålet med skoleudviklingssamtalerne er at skabe en ramme for en tillidsfuld og faglig dialog om
udvikling af skolen i et samarbejde mellem kommunalbestyrelse, forvaltning, skolebestyrelse og skolelederen.
Skoleudviklingssamtalen skal gennemføres minimum én gang årligt, men kan indgå som et element i den løbende dialog
om udviklings- og indsatsområder, der finder sted lokalt.

 

Byrådet besluttede den 30. november 2022,

”at skoleudviklingssamtaler fremadrettet sker med hver enkelt skole fordelt over en 2-årig periode med fem
samtaler om året og hvor deltagerkredsen består af: Skoleledelsen, skolebestyrelsesformand, 2
medarbejderrepræsentanter, elevrådsformand, Direktør for Børn, Skole og Familier og Kultur samt
skoleafdelingens ledelse.
at Børn, Familie og Ungeudvalget modtager opsamlinger på disse skoleudviklingssamtaler.”
 

Den 6. december 2023 tog Børn, Familie og Ungeudvalget en orienteringssag med opsamling fra de første fire
skoleudviklingssamtaler til efterretning.
 

Formelle krav til skoleudviklingssamtalen og den nyeste vejledning

Ud over kravet om en årlig samtale er der følgende få formelle krav til samtalen:

Skoleledelsen har initiativret til at beskrive de udviklings- og indsatsområder, samtalen skal fokusere på
Byrådet supplerer med samtaleemner med afsæt i den strategiske ramme for skolevæsenet
Resultaterne fra de obligatoriske test (læsning og matematik) og anden relevant viden inddrages
Samtalen skal berøre opfølgning på tidligere skoleudviklingssamtaler
Samtalen skal berøre status på eventuelle udviklingsplaner og handlingsplaner, hvis skolen kommer på Styrelsen for
Undervisning og Kvalitets udviklingsliste
Skolen skal oplyse om evalueringer af undervisningens kvalitet på skolens hjemmeside. Det vil sige, at der skal
udarbejdes og offentliggøres et notat uden formkrav på baggrund af samtalen.
 



I Hillerød Kommune har der igennem mere end 10 år været praksis for, at den enkelte skoles lederteam har 2-3 årlige
skolesamtaler med skolechefen og souschefen, hvor begge parter sætter punkter på dagsordenen. Dagsordenspunkterne
tager afsæt i såvel strategiske indsatsområder som skolens aktuelle praksis på udvalgte områder og er understøttet af
kvantitative og kvalitative data. Disse skolesamtaler er fortsat en del af Skoleafdelingens tilsyns- og udviklingstiltag i
samarbejdet med den enkelte skoles ledere, og antallet er reduceret til 2 årlige skolesamtaler efter indførelsen af
skoleudviklingssamtaler. Lovgivningskravet om mindst en årlig samtale pr. skole er mere end opfyldt.

 

Den brede deltagerkreds fra skolen i skoleudviklingssamtalen giver nuancerede perspektiver på skolens aktuelle
ressourcer, udfordringer og særlige indsatsområder. Og den enkelte skoles opsamling af samtalen kan give Børn, Familie
og Ungeudvalgte et værdifuldt supplement på skoleniveau i forhold til de tværgående datasamlinger med kvantitative
data.

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har i februar 2024 udgivet en opdateret vejledning og
inspirationsmateriale, som er vedhæftet denne sagsfremstilling som bilag 1 og 2.

 

I Hillerød Kommune har Børn, Familie og Ungeudvalget både to årlige dialogmøder med skolebestyrelserne og et årligt
møde med skoleledere og et årligt møde med Fælles Elevråd, hvor fokus i højere grad er på det generelle end på den
enkelte skole. Desuden er der et udviklings- og samtaleforum ”Sammen om god skole i Hillerød Kommune”, hvor
parterne taler sammen om skoleforhold på tværs af skolerne.

Skoleudviklingssamtalerne inkl. opsamlinger til Børn, Familie og Ungeudvalget holder fokus på den enkelte skoles
aktuelle udvikling.
 

Rammer om skoleudviklingssamtalerne i 2024/25 og 2025/26

Varighed og hyppighed af skoleudviklingssamtaler:

I de to sidste år har en skoleudviklingssamtale varet 2 timer for at få dybde i samtalen med relativt mange deltagere
Til gengæld har der kun været én skoleudviklingssamtale pr. skole hvert andet år

Tidsforbruget er en vigtig faktor for alle deltagere, og hvis Børn, Familie og Ungeudvalget ønsker hyppigere
skoleudviklingssamtaler kan det være en mulighed med samtaler på fx 1 time hvert år.

Forvaltningen anbefaler, at fastholde samtaler på 2 timer hvert andet år, fordi det giver god tid til at komme i dybden med
de emner, som skolens ledelse har sat på dagsordenen.

 

Deltagerkreds:

Deltagerkredsen har i de to sidste år været som besluttet af byrådet med enkelte udvidelser. Nogle skoler har valgt, at to
repræsentanter fra elevrådet har deltaget og/eller, at kontaktlæreren for elevrådet har deltaget for at understøtte eleverne i
at få deres perspektiver frem. Nogle skoler har valgt, at to forældrerepræsentanter fra skolebestyrelsen har deltaget i stedet
for udelukkende forpersonen. Og enkelte skoler har valgt at have mere end to medarbejderrepræsentanter med. Fx for at
repræsentere afdelinger og fagligheder bedst muligt i samtalen.

Forvaltningen anbefaler

At der fortsat skal være en bred deltagerkreds fra skolen
At forvaltningsledelsen med direktør, skolechef og souschef deltager for at skabe sammenhæng med andre dialoger
med skolerne og for at kunne give Børn, Familie og Ungeudvalget status fra skolerne.
 

Formidling om indholdet i skoleudviklingssamtaler til Børn, Familie og Ungeudvalget:

Praksis har i de to sidste år været, at direktøren har givet Børn, Familie og Ungeudvalget en mundtlig orientering hurtigst
muligt efter samtalen, og at udvalget har modtaget opsamlingerne fra samtalerne i form af en orienteringssag.



Forvaltningen anbefaler, at fortsætte praksis med at give en mundtlig orientering til udvalget efter en
skoleudviklingssamtale kombineret med en orienteringssag med de skriftlige opsamlinger fx to gange om året.
 

Orientering om skoleudviklingssamtaler i 2024

Der har været skoleudviklingssamtaler med følgende skoler i 2024: Frederiksborg Byskole, Hillerød Vest Skolen,
Hillerødsholmskolen, Kornmarkskolen, Sophienborgskolen og Skolen ved Skoven.

Opsamlingerne fra samtalerne på disse skoler indgår som bilag.

 

Sammenfattende kan man sige, at den brede deltagerkreds i samtalerne giver anledning til, at perspektiver fra elever,
forældre, medarbejdere og ledere bliver tydelige, og at samtalerne bringer nuancerede billeder frem af, hvad der bliver
oplevet som en god skole og som udfordringspunkter.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Skoleudviklingssamtaler - Vejledning og inspiration til dialog mellem skoler og kommunalbestyrelser om skoleudvikling

STUK Skoleudviklingssamtaler - Eksempler fra praksis

Frederiksborg Byskole. Referat fra Skoleudviklingssamtale

Hillerød Vest Skolen_Opsamling på skoleudviklingssamtale d. 15.03.24.

Hillerødholmskolen Skoleudviklingssamtale

Kornmarkskolen Skoleudviklingssamtale den 21. februar 2024

Sophienborgskolen_Udviklingssamtale opsamling

Sophienborgskolen_bilag med data

Sophienborgskolen_bilag om børn i HFO2 klub

Skolen ved Skoven Referat af skoleudviklingssamtale 17.1.2024

Skolen ved Skoven Bilag 1

Skolen ved Skoven Bilag 2

Skolen ved Skoven Bilag 3

Skolen ved Skoven Bilag 4

Skolen ved Skoven Bilag 5

Afbud Annette Rieva



Punkt 4: Helhedsplan Nødebo - anlægsønske

23/3000

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget beder forvaltningen om at udarbejde et anlægsønske for Nødebo Helhedsplan til august,
som medtager faciliteter til fritidsbrugerne

2. Idræt og Sundhedsudvalget beder forvaltningen om at vende tilbage med et særskilt anlægsønske på hallen til
budget 2026

3. Børn, Familie og Ungeudvalget tager orientering om sagen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 11-06-2024

Udvalget beder forvaltningen udarbejde et anlægsønske på rådgivermidler for Nødebo Helhedsplan til august, der
medtager faciliteter til fritidsbrugerne, som de er beskrevet i sagens seks punkter.

 

Udvalget beder desuden forvaltningen om at vende tilbage med et særskilt anlægsønske på hallen til budget 2026.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Sagen blev behandlet som sag nr. 6.

 

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Afbud: Annette Rieva (V)

Sagsfremstilling

Í Budget 2024 bevilgede byrådet 31,3 mio. kr. til kapacitetsudvidelsen på skolen i Nødebo og bad forvaltningen om at
komme tilbage med et anlægsønske til budget 2025-2028 for de dele af Helhedsplanen, som der ikke var plads til i
bevillingen, herunder faciliteter til fritidsbrugerne og hal.

 

Budgettekst: ”Helhedsplan Nødebo skal fremmes over tid - Byrådet har aftalt at arbejde med en helhedsplan for Nødebo,
som bl.a. omfatter skolens og fritidsbrugernes behov. Det presserende behov for kapacitetsudvidelsen af skolen og behov
for faglokaler imødekommer vi, men kommunens økonomi levner ikke plads til at iværksætte helhedsplanen i fuldt omfang
nu. Nødebo Skole udbygges, så der er kapacitet til fire nye klasselokaler i 2027 incl. nødvendige faglokaler. Byrådet vil
arbejde videre med ønskerne til helhedsplanen for Nødebo, som bl.a. omfatter fritidsfaciliteter i form af nye faciliteter til
fodboldklubben og den manglende hal i lokalområdet, som der bliver lagt forslag frem om i forbindelse med budget
2025.”

 

Forvaltningen vurderer, at det vil være mest hensigtsmæssigt at bede en kommende rådgiver om at udarbejde et projekt,
som imødekommer og integrerer både skolens behov og fritidsbrugernes behov i en fælles byggesag. Dette vil bidrage til
muligheden for at reducere behovet for nybyggeri og få øje på muligheder for delelokaler og sambrug.

 

Forvaltningen har følgende forudsætninger for et arealbehov, der vil danne grundlag for beregningerne. Det vil være
muligt i den efterfølgende brugerproces at ændre på forudsætningerne indenfor den økonomiske ramme.



 

2 gange dobbeltomklædning (et til piger og et til drenge, hvor 2 omklædninger deles om et bad)
Fælleslokale/café deles af fodbolden og skolen/HFO med udgang til fodboldbanerne*
Mødelokale/taktiklokale til fodbolden deles med skole/HFO
Vaskerum, opbevaringsrum og materialerum til fodbolden og øvrige foreninger (med direkte/egen adgang)
2 nye lokaler til Nødebo Esport
Undervisningslokale til Nødebo Esport deles med skolen.

 

*Det er vigtigt for fritidsbrugerne, at de har adgang til et lokale fra kl. 16 i hverdagene. Hvis det ikke er muligt i et
fælleslokale med HFO’en som har åbent til kl. 17, skal fritidsbrugerne have adgang til et tilsvarende allerede eksisterende
lokale på skolen, fx et klasselokale.

 

Faciliteterne er valgt på baggrund af ønsker fra fritidsbrugerne samt hensyntagen til reduktion i budget til skolens
faciliteter, hvorfor der også er gået på kompromis med fritidsbrugernes ønsker primært i forhold til ønsket om helt egne
lokaler.

 

Betydning for fritidsbrugerne:

I ovenstående forudsætninger for arealbehov indgår lokaler til Nødebo Esport. Der har tidligere været overvejelser om,
hvorvidt Nødebo Esport kan leje lokaler på Nødebo Kro. Nødebo Esport ønsker at blive på skolen, da det skaber et
stærkere grundlag for samarbejde og synergi mellem de øvrige fritidsbrugere på skolens område, herunder Nødebo
Fodbold. Derudover vil de skulle leje sig ind på Nødebro Kro, og det vil medføre en væsentlig udgift for klubben eller
kommunen. De lokaler som Nødebo Kro kan stille til rådighed er endvidere mindre end klubbens egentlige behov, og der
vil mangle et større undervisningslokale. Hvis Nødebo Esport placeres på skolen, kan de bruge skolens eksisterende
klasselokale til deres gruppeundervisning. Det er endnu ikke beregnet, hvad det vil koste at bygge de to lokaler til Nødebo
Esport på skolens område.

 

Nødebo IF Fodbold har i dag deres eget klubhus, som de har fuld råderet over. Ifm. den fremtidige plan for Nødebo Skole
ønsker klubben fortsat at have adgang til et eget fælleslokale inkl. køkken/café, som ikke skal deles med skolen og med
udgang til fodboldbanerne. Med ovenstående forudsætninger vil klubbens behov imidlertid blive integreret i skolens
faciliteter, og det vil betyde, at klubben ikke får egne lokaler, men skal dele samtlige mødelokaler og køkken/café med
skolen/HFO. Det vil kræve opmærksomhed på indretning, møblering (fx størrelsen af stole) samt koordinering og
kommunikation mellem skole og Nødebo IF Fodbold. HFO’en vil have adgang til fælleslokalet i hverdage indtil kl. 17, og
derefter har fodboldklubben adgang til lokalet. Fodboldklubben kan benytte omklædningsrum og evt. andre lokaler på
skolen, hvis de har behov for lokaler inden kl. 17.

 

Hal i lokalområdet

Byrådet har bedt forvaltningen om at komme tilbage med et anlægsønske for en hal i lokalområdet samtidig med
anlægsønsket for fritidsbrugerne. Lokalrådet ønsker, at Hillerød Kommune opfører en hal i lokalområdet, og
forvaltningen kan se fordele i en hal for både skole og fritid. Forvaltningen anbefaler, at rådgiver får til opgave at gøre
plads til hallen i udarbejdelsen af Nødebo Helhedsplan – og at forvaltningen vender tilbage med et særskilt anlægsønske
på hallen til budget 2026. Forvaltningen vil endvidere bede rådgiver om at undersøge, om der er andre som er
interesserede i at deltage i halprojektet – for eksempel Skovskolen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Afbud Annette Rieva



Punkt 5: Mødeplan 2025 - Børn, Familie og Ungeudvalget

24/4839

Indstilling

Direktionen indstiller at, BÃ¸rn, Familie og Ungeudvalget godkender udvalgets mÃ¸dekalender for 2025, herunder
mÃ¸detidspunktet onsdage kl. 8.15.

Beslutning i BÃ¸rn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Sagen blev behandlet som sag nr. 7.

Â 

Udvalget godkendte indstillingen.

Â 

Afbud: Annette Rieva (V)

Sagsfremstilling

De stÃ¥ende udvalg skal godkende egne mÃ¸deplaner for 2025.

Â 

Det tilstrÃ¦bes, hvor det er muligt i forhold til ferier og helligdage, at de stÃ¥ende udvalgsmÃ¸der ligger to uger fÃ¸r
Ã¸konomiudvalgsmÃ¸det, og at Ã¸konomiudvalgsmÃ¸derne ligger en uge fÃ¸r byrÃ¥dets mÃ¸de.

Â 

Udkastet indeholder forslag til datoer i de mÃ¸defri mÃ¥neder for udvalget.

Â 

For enkelte sager kan det betyde, at sagsbehandlingstiden bliver lÃ¦ngere. Der vil undtagelsesvist vÃ¦re mulighed for at
holde ekstraordinÃ¦re udvalgsmÃ¸de, hvis det bliver nÃ¸dvendigt i henholdsvis september 2025 og januar 2026.

Â 

Forvaltningen foreslÃ¥r, at BÃ¸rn, Familie og Ungeudvalgets mÃ¸der holdes onsdage med start kl. 8.15.

Â 

MÃ¸derne ligger pÃ¥ fÃ¸lgende datoer:

Den 8. januar 2025 - gennemfÃ¸res kun, hvis der er uopsÃ¦ttelige sager (mÃ¸defri mÃ¥ned)

Den 5. februar 2025

Den 5. marts 2025

Den 2. april 2025

Den 7. maj 2025

Den 4. juni 2025

Den 13. august 2025

Den 3. september 2025 - gennemfÃ¸res kun, hvis der er uopsÃ¦ttelige sager (mÃ¸defri mÃ¥ned)



Den 8. oktober 2025

Den 5. november 2025

Den 3. december 2025

Den 14. januar 2026 - gennemfÃ¸res kun, hvis der er uopsÃ¦ttelige sager (mÃ¸defri mÃ¥ned)

Â 

Udkast til mÃ¸deplan 2025 vedhÃ¦ftes som bilag.

Â 

Da flere udvalgsmedlemmer er med i mere end et udvalg, er der ikke de store muligheder for at Ã¦ndre pÃ¥ tidsplanen.

Retsgrundlag

Kommunestyrelsesloven Â§ 20, stk. 1, nr. 1.

Ã˜konomi

Sagen har ingen bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser.

Bilag

Mødekalender 2025 v2

Planlægningskalender Stående udvalg 2025 - UDKAST

Afbud Annette Rieva



Punkt 6: Enkeltsag om merforbrug - Familier og Sundhed aktivitetsområde
44

24/4420

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget at tager redegørelsen om mulige udgiftsreduktioner i Familier og
Sundhed (aktivitetsområde 44) til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Sagen blev behandlet som sag nr. 11.

 

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Afbud: Annette Rieva (V), Thomas Brücker (A)

Sagsfremstilling

På Børn, Familie og Ungeudvalgets møde den 2. maj 2024 behandlede udvalget sag om merforbrug på Familier og
Sundheds område (pkt. 3.). Udvalget sendte sagen videre til budgetopfølgning, men besluttede at bede forvaltningen
redegøre for, hvor udgifterne kan nedbringes, herunder forventet økonomisk effekt og betydning for borgerne.

Som opfølgning på denne beslutning vil forvaltningen på dette møde fremlægge et oplæg, der redegør for:

1. Data om presset på området
2. Iværksatte initiativer
3. Forslag til handlinger

 

Fremlæggelsen er et oplæg til dialog med udvalget om de foreslåede handlingsmuligheder.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Afbud Thomas Brücker,  Annette Rieva



Punkt 7: Frokostordninger i dagtilbud

24/3038

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen vedrørende frokostordninger i dagtilbud til
efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Sagen blev behandlet som sag nr. 8.

 

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Afbud: Annette Rieva (V)

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges for at orientere Børn, Familie og Ungeudvalget om frokostordninger i dagtilbud.

 

I Dagtilbudslovens § 16a står:  ’Alle børn i kommunale, selvejende og udliciterede daginstitutioner og privatinstitutioner
efter § 19, skal have et sundt frokostmåltid alle hverdage ….’

Videre i § 16b stk. 5, oplyses, at kommunalbestyrelsen mindst hvert andet år og højst én gang om året, skal give mulighed
for fravalg af frokostordning.

 

Udgangspunktet i loven er således, at alle dagtilbud skal kunne servere et sundt frokostmåltid, og kun de steder hvor
forældrene aktivt med et stemmeflertal har fravalgt frokostordning, skal dagtilbuddet ikke levere frokost.

 

Der er senest foretaget afstemning i maj 2023 ift. frokostordninger for årene 2024-25. Næste afstemning vil finde sted i
maj 2025, og gælde for årene 2026-27. Frokostordningen er 100 % forældrefinansieret, og opkræves med
dagtilbudstaksten.

 

Nogle produktionskøkkener i kommunens dagtilbud er ældre, og enkelte kan i den form de har i dag, ikke godkendes af
fødevarestyrelsen hverken til produktion af mad eller til anretning af mad leveret udefra. Såfremt forældrene ikke
fravælger frokostordning i disse dagtilbud, er kommunen forpligtet til at sikre, at der kan serveres frokost i dagtilbuddet.

 

Frokostordningerne er forældrefinansieret, og derfor er prisen for et måltid er sat ved årets start. Såfremt man vælger at
etableres et anretter køkken i stedet for et produktionskøkken, skal dagtilbuddet modtage maden fra en ekstern leverandør.
Det er vanskeligt at finde en leverandør, der kan producere og levere maden til dagtilbuddet inden for de økonomiske
rammer der er til rådighed. De økonomiske rammer kan holdes, hvis dagtilbuddet selv producerer maden. Derfor er der
behov for at etablere produktionskøkkener i de tilfælde hvor en forældregruppe ikke fravælger frokostordningen.

 

Følgende kommunale dagtilbud har i dag ikke et produktionskøkken, der kan levere mad til alle børn i dagtilbuddet:
Spiren / Lindevej, Fredskovhellet Børnehus, Arresø Børnehus og Børnebyens Børnehuse. De samme forhold gælder for



følgende selvejende dagtilbud: Børnehaven Kornvænget og Gadevang Asyl.

 

Såfremt forældrene ikke fravælger madordningen ved afstemning i maj måned, er kommunen forpligtet til at levere mad
fra og med januar året efter, med mindre lovgivningen ændres.

 

Forvaltningens erfaring fra andre daginstitutioner, hvor der er etableret produktionskøkkener i tidligere anretterkøkkener
eller lignende, er, at m2-prisen er på mellem 150.000 og 170.000 kr. pr. m2. Det er en meget høj m2-pris i forhold til
almindeligt byggeri.

 

Grunden til dette er, at ombygningen medfører krav om ny ventilation, nye tekniske installationer, ny el-tavle, omflytning
af eksisterende inventar, nye hvidevarer, ny fedtudskiller og ny styring af bygningens teknik. Samtidig skal
køkkenfunktionen opretholde drift og produktion i et vist omfang, mens vi bygger – og både det midlertidige og det
endelige køkken skal opretholde hygiejnekrav.

 

Den endelige omkostning pr. køkken afhænger derfor både af køkkenets størrelse og hvor gode de eksisterende tekniske
installationer er. Forvaltningens bud på en gennemsnitspris er, at det vil koste op mod 4.000.000 kroner at bygge
eksisterende køkkener om til produktionskøkkener. Prisen skyldes, at køkkenombygning ofte medfører behov for
ændringer i / øget ventilation i bygningen – og ventilationsanlæggene ofte kræver, at forvaltningen også arbejder med
forstærkning af taget i bygningen.

 

Etableringstiden for at opgradere til et produktionskøkken vil være afhængig af budgetproces og derefter af projektering,
brugerproces, byggetilladelse, udbud og leverance af særligt de hårde hvidevarer samt at byggeriet skal planlægges efter
hvornår det genererer institutionens drift mindst muligt. I den gennemsnitlige proces er det forvaltningens vurdering, at
der går ca. 1 år fra der er bevilget midler til, at køkkenet er endeligt klar.

 

Det betyder helt konkret, at hvis en institution ikke fravælger frokostordning, og der derfor skal etableres
produktionskøkken – så vil der være en længere periode, hvor institutionen ikke har køkkenfaciliteter til at understøtte
madordningen. Denne periode kan forkortes væsentligt, hvis økonomi til evt. produktionskøkkener håndteres gennem de
løbende budgetopfølgninger som tillægsbevilling. 

 

Såfremt en kommende afstemning betyder, at der skal etableres et eller flere produktionskøkkener, vil der blive forelagt
en tillægsbevillingssag, så arbejdet kan komme i gang hurtigst muligt.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven §16a samt § 19 (et sundt frokostmåltid).

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Annette Rieva



Punkt 8: Nr. Herlev Børnehus - status på udviklingen

23/8263

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Sagen blev behandlet som sag nr. 9.

 

Børn, Familie og Ungeudvalget tog sagen til efterretning og glæder sig over den positive pædagogiske udvikling i Nr.
Herlev Børnehus og anerkender den fælles indsats der er lagt i denne udvikling fra forvaltning, bestyrelse og personalets
side.

 

Afbud: Annette Rieva (V)

Sagsfremstilling

Sagen er senest behandlet i Børn, Familie og Ungeudvalget den 6. december 2023.

Baggrunden er, at Nr. Herlev Børnehus igennem en længere periode har været under skærpet pædagogisk tilsyn, idet
forvaltningen ikke vurderede, at den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet var tilstrækkelig i forhold til dagtilbudslovens
krav. Dagtilbuddet var i forhold til det pædagogiske indhold og det pædagogiske læringsmiljø placeret i kategorien
’’Bekymring med handleplan’’, som er den laveste kategori ift. pædagogisk kvalitet.

Status den 6. december 2023 var, at forvaltningen så tegn på en forbedret pædagogisk praksis. Den forbedrede praksis
skulle fortsat udvikle sig og stabilisere sig over tid, også når forvaltningen kom på færre tilsynsbesøg.

Ved et tilsynsmøde den 17. januar 2024 blev kategorien for Nr. Herlev børnehus ændret til ’’Bekymring’’, idet
forvaltningen ved de pædagogiske tilsyn så tegn på en fortsat forbedret pædagogisk praksis. ’’Bekymring’’ er den
midterste kategori, som betyder, at forvaltningen vurderer, at dagtilbuddet har ressourcer til selv at arbejde med ting, der
skal forbedres.  Ændringen af kategorien betød, at den igangværende handleplan ophørte. Dagtilbuddet fik tildelt en
enkelt anvisning, som var Fastholdelse af den nuværende pædagogiske kvalitet.

På nuværende tidspunkt er forvaltningens konklusion, at Nr. Herlev Børnehus lever op til dagtilbudslovens krav. Den
forbedrede praksis har rodfæstet sig, og der sker løbende udvikling og justeringer af det pædagogiske miljø. Den positive
udvikling er fortsat i en periode, hvor forvaltningens konsulenter har foretaget færre tilsynsbesøg i dagtilbuddet. Nr.
Herlev Børnehus er derfor den 21. maj 2024 blevet placeret i kategorien ’’Ingen bekymring’’, som er den bedste kategori.

På grund af historikken omkring dagtilbuddet vil forvaltningen i indeværende tilsynsperiode føre hyppigere tilsyn, end
hvad der er normalen for et dagtilbud i kategorien ’’Ingen bekymring’’.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Annette Rieva



Punkt 9: Ny lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og
unge – delegation til forvaltningen

21/5071

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet, at:

1. tage orientering om ny lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge til efterretning;
2. delegere beslutninger, jf. bilagt 1(A) i forhold til lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og

unge til forvaltningen.
3. delegere beslutninger, jf. bilagt 1(B) i forhold til ny bekendtgørelse om specialundervisning og anden

specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og specialundervisningstilbud og på børne- og
ungehjem til forvaltningen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Sagen blev behandlet som sag nr. 10.

 

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Annette Rieva (V)

Sagsfremstilling

Den 1. januar 2024 trådte en ny lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge i kraft. Der er tale om
en selvstændig lov for de institutioner m.v., som i dag er kendt som dagbehandlingstilbud, og som fremover vil blive
benævnt ’behandlings- og specialundervisningstilbud’ for at tydeliggøre tilbuddenes dobbelte formål.

 

I behandlings- og specialundervisningstilbud ydes der både støttende indsatser i form af pædagogisk støtte og behandling
efter barnets lov samt specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand efter folkeskoleloven.

 

Efter den nye lov får beliggenhedskommunen det samlede myndighedsansvar for behandlings- og
specialundervisningstilbud og skal som noget nyt godkende og føre tilsyn med behandlings- og
specialundervisningstilbud beliggende i kommunen.

 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet skal fremover være godkendt af beliggenhedskommunen for at kunne
modtage børn og unge. Godkendelsen sker ved indgåelse af en kvalitetsaftale med det pågældende behandlings- og
specialundervisningstilbud. Nuværende dagbehandlingstilbud skulle indgive ansøgning til beliggenhedskommunen om
indgåelse af en kvalitetsaftale inden den 1. april 2024. Ansøgningen skal være godkendt, og der skal således være indgået
en kvalitetsaftale mellem det enkelte tilbud og beliggenhedskommunen, senest den 30. juni 2024.

 

I Hillerød Kommune er der i øjeblikket syv tilbud (seks private og ét kommunalt tilbud), som er omfattet af den nye
lovgivning: 1) Skolen Sputnik, 2) Den Musiske Helhedsskole, 3) Biavleren, 4) Hillerød Dagbehandlingsskole
(kommunal), 5) Den Gamle Brugs, 6) Stutgården og 7) Nødebogård, og de har alle syv ansøgt om at indgå en
kvalitetsaftale.

 



Forvaltningen indstiller, at godkendelser og tilsyn med behandlings- og specialundervisningstilbud delegeres til
forvaltningen i henhold til bilag 1(A).

 

Som følge af den nye lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge er den tidligere bekendtgørelse
om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. ophævet og erstattet af en ny
bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand og kvalitetsaftaler m.v. i behandlings- og
specialundervisningstilbud og på børne- og ungehjem. Dette medfører, at pkt. 3.60 til 3.64 udgår af den nugældende
delegationsplan (bilag 2). Samtidig indstilles det, at beslutninger i forhold til den nye bekendtgørelse, som fremgår af
bilag 1(B), delegeres til forvaltningen.

Retsgrundlag

Lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge samt lov om folkeskolen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Tilpasninger af delegationsplan

Delegationsplan 2022 for Børn, Familie og Ungeudvalget (gældende)

Afbud Annette Rieva



Punkt 10: Lukket: Mulig budgetoverskridelse - Kapacitetsudvidelsen,
Hillerød Vest afdeling Ålholm og Sophienborgskolen

23/256



Punkt 11: Videreudvikling af Stærke Fællesskaber

24/6828

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at tage orienteringen om det videre arbejde med udvikling af
Stærke Fællesskaber til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Sagen blev udsat til august.

 

Afbud: Annette Rieva (V), Thomas Brücker (A)

Sagsfremstilling

Forvaltningen fremlægger et mundtligt oplæg om de indledende overvejelser i forhold til at arbejde med en
videreudvikling af Stærke Fællesskaber i en bredt involverende proces.

 

Dette som opfølgning på protokollen fra møde i Børn, Familie og Ungeudvalget den 3. april 2024, hvor udvalget bad
forvaltningen om at fremlægge forslag til potentielle handlemuligheder samt strategier til at vende den stigende tendens i
udgifterne til specialundervisning. Udvalget besluttede ved samme lejlighed at fastholde målet om at sikre, at flere elever
får deltagelsesmuligheder (integreres) i almenklasserne.

 

Tanken bag Stærke Fællesskaber er en forstærket, sammenhængende indsats, som skal hindre, at specialundervisning i
skolen og specialpladser i dagtilbud kommer til at bruge flere og flere af det almene områdes ressourcer, ligesom der
gerne skal ske en bevægelse mod Familier og Sundheds understøttelse som forebyggende og foregribende frem for
indgribende og behandlende. Målet er at videreudvikle inkluderende læringsmiljøer i almene dagtilbud og skoler, så de
bliver endnu mere robuste fællesskaber, hvor alle børn og unge med forskellige ressourcer og udfordringer kan trives og
udvikle sig.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Annette Rieva, Thomas Brücker



Punkt 12: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18088

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Sagen blev behandlet som sag nr. 4.

 

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Orientering om Grønnevang skole

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag - Årsplan 2024 Børn, Familie og Ungeudvalget - juni



Punkt 13: Digital godkendelse af referat

24/26

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 12-06-2024

Godkendt.
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